?

EDITAL N.º 07/2026

Imp- AD-07_A01 Tipo de Documento: Público  Pág. 1 / 2

Câmara Municipal da Mealhada

Largo do Município – 3054-001 Mealhada (PORTUGAL)
Tel (+351) 231200980 – Fax (+351) 231203618

e-mail: gabpresidencia@cm-mealhada.pt – www.cm-mealhada.pt
NIF 506792382

-------- António Jorge Franco, Presidente da Câmara Municipal de Mealhada; ------------------------------

-------- FAZ SABER QUE:

Por motivo de execução da empreitada de ''Reabilitação de Pavimentos na E.M. 622 em Canedo

– Pampilhosa”:---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. A circulação de trânsito estará interdita na Rua Santo António, Rua Cerâmicas, Rua Paradas

e Rua 25 Abril, com implementação de desvios de trânsito.-----------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Irá ser permitida excecionalmente a circulação a moradores, autocarros escolares e veículos

de emergência, com recurso a sinalização temporária nas zonas que estejam a ser

intervencionadas.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Prevê-se que esta situação decorra durante o período de 21/01/2026 a 04/02/2026.------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

?

EDITAL N.º 07/2026

Imp- AD-07_A01 Tipo de Documento: Público  Pág. 2 / 2

Câmara Municipal da Mealhada

Largo do Município – 3054-001 Mealhada (PORTUGAL)
Tel (+351) 231200980 – Fax (+351) 231203618

e-mail: gabpresidencia@cm-mealhada.pt – www.cm-mealhada.pt
NIF 506792382

-------- E, para constar, se lavrou este edital, que vai ser afixado nos locais do costume. ----------------

--------Mealhada, 19 de Janeiro de 2026--------------------------------------------------------------------------------

O Presidente da Câmara Municipal

(António Jorge Fernandes Franco, Eng.º)

Assinado com Assinatura Digital Qualificada
por:
ANTÓNIO JORGE FERNANDES FRANCO
Presidente
Câmara Municipal de Mealhada
Art. 35º da lei 75/2013, de 12 de Setembro
Data: 19-01-2026 18:05:12